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Прилог 1 
 

Листа на екстерни предмети и интерни предмети од државната матура соодветни за пријавување за запишување на студиските 
програми на  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за кандидатите што полагале државна матура во учебните 2020/2021 -

2024/2025 
 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и литература или албански јазик и 
литература или турски јазик и литература. 

2. Изборен екстерен испит за кандидатите со: 
- гимназиско и средно стручно образование се избира помеѓу: математика или странски јазик (англиски јазик, германски 

јазик, француски јазик и руски јазик);  
- средно уметничко образование е: се избира помеѓу странски јазик (англиски јазик, германски јазик, француски јазик и 

руски јазик) или естетика/филозофија. 
3.  За интерни испити се бираат два предмети од:  

- Листа на наставни предмети за изборниот дел на државната матура во гимназиското образование – математика,  
странски јазик (англиски, француски, германски и руски), физика, хемија, биологија, историја, географија, класични јазици, 
ликовна уметност, музичка уметност, филозофија, социологија, информатика - информатика со информатичка технологија 
(2 + 2 часа), македонски јазик и литература (за учениците кои наставата ја следат на албански јазик или на турски јазик); 

Листа на наставни предмети за изборниот дел на државната матура во средно стручно образование – математика,  
странски јазик (англиски, француски, германски и руски), физика, хемија, биологија, бизнис, историја; 
- Листа на наставни предмети за изборниот дел на државната матура во средно уметничко образование - странски јазик 

(англиски, француски, геРМански и руски), историја, филозофија, естетика 
 

ФАКУЛТЕТ 
СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Архитектонски факултет 

Архитектура (прв 
циклус академски 
студии-
додипломски) 

Нема ограничување Нема ограничување 

Градежен факултет 
Сите студиски 
програми 

Нема ограничување Нема ограничување 

Факултет за електротехника и 
информаациски технологии  

Сите студиски 
програми 
 

Математика  Нема ограничување 

Факултет за информатички 
науки и компјутерско 
инженерство 

Сите студиски 
програми 

математика  Нема ограничување 

Машински факултет 
Сите студиски 
програми 

Нема ограничување Нема ограничување 

Технолошко-металуршки 
факултет  
 

Сите студиски 
програми 

Нема ограничување Нема ограничување 

Природно-математички 
факултет 

Математика 
 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ два предмети од листата на изборни 
предмети  

за средно стручно образование  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

еден предмет од листата на стручни предмети 

Физика 
 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ два предмети од листата на изборни 
предмети  

за средно стручно образование  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

еден предмет од листата на стручни предмети 
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ФАКУЛТЕТ 
СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Хемија 
 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ хемија или биологија или физика  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

▪ за средно стручно образование  

- хемија или биологија или физика 

- еден предмет од листата на стручни 
предмети  

 Биологија 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

- биологија или хемија  

- еден предмет од листата на изборни 
предмети  
за средно стручно образование  

- биологија или хемија  

- еден предмет од листата на стручни 
предмети 

 
Географија 
 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ два предмети од листата на изборни 
предмети  

за средно стручно образование  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

еден предмет од листата на стручни предмети 

 
Етнологија и 
антропологија 
 

Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ два предмети од листата на изборни 
предмети  

за средно стручно образование  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

еден предмет од листата на стручни предмети 

 Математика-физика 
Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

▪ два предмети од листата на изборни 
предмети  

за средно стручно образование  

▪ еден предмет од листата на изборни 
предмети  

еден предмет од листата на стручни предмети 

 Биологија-хемија 
Математика или странски 
јазик 

за гимназија 

- биологија или хемија  

- еден предмет од листата на изборни 
предмети  
за средно стручно образование  

- биологија или хемија  

- еден предмет од листата на стручни 
предмети 

Економски факултет   
Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика или странски 
јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите.  

Cредно стручно образование  

- два предмети од листата на 
општообразовни предмети и/или од 
листата на предмети според образовниот 
профил на кандидатот 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмети според образовниот 

профил на кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 
СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Правен факултет „Јустинијан 
Први“  

Сите студиски 
програми. 

Гимназиско и средно 
стручно образование се 
избира помеѓу: 
математика или странски 
јазик (англиски јазик, 
германски јазик, 
француски јазик и руски 
јазик),  
Средно уметничко 
образование е: се избира 
помеѓу странски јазик 
(англиски јазик, германски 
јазик, француски јазик и 
руски јазик) или 
естетика/филозофија. 

Нема ограничување. 
 

Филозофски факултт 
Сите студиски 
програми. 

Нема ограничување Нема ограничување. 

 
Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ 
 

Сите студиски 
програми. 

Нема ограничување Нема ограничување. 

Педагошки факултет   
„Св. Климент  Охридски“ 

Одделенска настава 
и  
 
предучилишно 
воспитание 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика, странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите.  

Средно стручно образование:  

- еден предмет од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот   

профил на кандидатот. 

 Библиотекарство 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
историја 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите.  

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот: 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмети според образовниот 
профил на кандидатот. 

Факултет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Сите студиски 
програми 
 

Математика или 
странски јазик, 
македонски јазик и 
литература. 
 

Гимназија: 

- биологија, социологија, физика, 
информатика, хемија, историја, географија, 
филозофија 

Средно стручно образование: 

- биологија, физика, информатика, хемија, 
теорија и методика на спортски тренинг, 
теорија и методика на физичко 
образование, педагогија, анатомија, 
физиологија, историја, географија, 
филозофија, основи на биомеханика, 
кинезиологија. 
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ФАКУЛТЕТ 
СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Медицински факултет 
 

Сите студиски 
програми 

Математика или странски 
јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија или физика. 
Средно стручно образование: 

- биологија, хемија или физика; 

- еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара 
или нова програма). 

Стоматолошки факултет 
Сите студиски 
програми. 

Математика  
или странски јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија, физика, латински јазик, 
социологија, странски јазик (ако не е 
избран како  екстерен предмет). 

Средно стручно образование: 

- биологија, хемија, физика  или странски 
јазик (ако не е избран како  екстерен 
предмет); 

- еден стручен предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка. 

Фармацевтски факултет    
 

Магистер по 
фармација 
(петгодишни 
интегрирани студии 
од прв и втор циклус 
- 10 семестри) 

Математика или  
странски јазик. 

Гимназија (кандидатите избираат два 
предмета од следниве): 

- биологија, хемија, физика, математика 
(основно ниво, ако не е избран како 
екстерен предмет), странски јазик (основно 
ниво, ако не е избран како екстерен 
предмет). 

Средно стручно образование (здравствена 
струка): 

- биологија, хемија или физика; 

- еден стручен предмет од образовниот 
профил на кандидатот. 

Средно стручно образование(хемиско-
технолошки техничар): 

- биологија, хемија или физика; 

- еден стручен предмет од образовниот 
профил на кандидатот. 

Лабораторискo 
биоинженерство (6 
семестри). 

Математика или странски 
јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија, математика (ако не е 
избран како екстерен испит), физика. 

Средно стручно образование: 

- биологија или хемија  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот  

Диететика и 
диетотерапија  
(6 семестри). 

Математика или странски 
јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија, математика (ако не е 
избран како екстерен испит), физика 

Средно стручно образование: 

- биологија или хемија;  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 

Факултет за земјоделски 
науки и храна 

Сите студиски 
програми. Нема ограничување Нема ограничување 

Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 

екоинженеринг „Ханс Ем“ 
 

Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика  
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмети според образовниот 
профил на кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 
СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 
ентериер 

Сите студиски 
програми. 

Нема ограничување Нема ограничување 

Факултет за ветеринарна 
медицина  
 

Ветеринарна 
медицина. 

Математика или странски 
јазик. 
 

Нема ограничување 

 
Факултет за драмски 
уметности 
 

Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика или странски 
јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите.  

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите; 

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот 

профил на кандидатот. 
 

 
Факултет за ликовни 
уметности  
 

Сите студиски 
програми. 

Нема ограничување Нема ограничување 

Факултет за музичка уметност 
Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика или странски 
јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите.  

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со 
општообразовни предмети по избор на 
кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- еден предмет од листата со 

општообразовни предмети по избор на 
кандидатите; 

- еден стручен предмет според образовниот 
профил на кандидатот. 
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Прилог 2 
Предмети кои се бодираат при вреднувањето на успехот од средното образование за кандидатите кои средното образование го 

завршиле во учебната 2019/20 година, или  пред учебната 2007/2008 година  
и не полагале државна матура 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРВ ПРЕДМЕТ ВТОР ПРЕДМЕТ 

Архитектонски факултет 

Архитектура (прв циклус 
академски студии-
додипломски) 

По избор на кандидатите. По избор на кандидатите. 

Градежен факултет 

Сите студиски програми Математика 

По избор на кандидатите: 
физика, информатика, техничка механика, 
геодезија, општообразовен предмет, стручен 
предмет. 

Факултет за електротехника и инфоРМациски технологии 

Сите студиски програми Математика 
По избор на кандидатите: 
физика; основи на електротехника; 
информатичка. 

Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство 

Сите студиски програми 
По избор на кандидатите: 
математика; физика; основи на електротехника; информатичка. 

Машински факултет 

Сите студиски програми Математика 
По избор на кандидатите:  
физика, техничка механика, машински елементи 
со механика, информатика. 

Технолошко-металуршки факултет 

Сите студиски програми Хемија Математика 

Природно-математички факултет 

Биологија Биологија Хемија 

Наставна географија Географија Историја 

Географски информациски 
системи 

Географија Информатика 

Туризам Географија Историја 

Демографија Географија Историја 

Етнологија и антропологија Македонски јазик (мајчин јазик) Историја 

Математика Математика Физика или информатика 

Физика Физика Математика, информатика или хемија 

Хемија Без ограничување Без ограничување 

Биологија-хемија Биологија Хемија 

Математика-физика Математика Физика 

Економски факултет 

Сите студиски програми Мајчин јазик Математика 

Правен факултет „Јустинијан Први“ 

за сите студиски програми Мајчин јазик Историја 

Филозофски факултет  

Филозофија Мајчин јазик и литература 
- Филозофија * 

- Логика 

- Историја 

Педагогија Мајчин јазик и литература 

- Педагогија * 

- Психологија 

- Социологија 

- Филозофија 

- Граѓанско образование       

Социологија 
 

Мајчин јазик и литература 

- Социологија* 

- Историја 

- Психологија 

- Граѓанско образование 

- Филозофија 

Психологија Мајчин јазик и литература 

- Психологија* 

- Биологија 

- Филозофија 

- Социологија 

- Историја 

Историја Мајчин јазик и литература 

- Историја* 

- Социологија 

- Филозофија 

- Граѓанско образование 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРВ ПРЕДМЕТ ВТОР ПРЕДМЕТ 

Историја со архивистика Мајчин јазик и литература 
- Историја* 

- Социологија 

Историја на уметност Мајчин јазик и литература 
- Историја* 

- Ликовна уметнст 

- Филозофија 

Археологија Мајчин јазик и литература 
- Историја* 

- Филозофија 

- Граѓанско образование 

Класична филологија (со една од 
потпрограмите: антички студии 
или византологија) 

- Старогрчки јазик* 

- Латински јазик* 
 

- Историја 

- Филозофија 

Старогрчки јазик и античка 
книжевност (со една од 
потпрограмите: македонски јазик, 
француски јазични студии и 
француски книжевно-
културолошки студии) 

- Старогрчки јазик* 

- Латински јазик* 
 

- Француски јазик 

- Историја 

- Филозофија 

Латински јазик и античка 
книжевност (со една од 
потпрограмите: македонски јазик, 
француски јазични студии и 
француски книжевно-
културолошки студии) 

Мајчин јазик и литература 

- Старогрчки јазик 

- Латински јазик 

- Француски јазик 

- Историја 

- Филозофија 

Безбедност, одбрана и мир Мајчин јазик и литература 

- Одбрана* 

- Историја 

- Социологија 

- Филозофија 

Социјална работа и социјална 
политика   

Мајчин јазик и литература 
- Социологија  

- Психологија 

- Граѓанско образование 

Специјална едукација и рехабили-
тација 

Мајчин јазик и литература 
- Психологија*  

- Биологија 

- Филозофија 

Родови студии Мајчин јазик и литература 
- Филозофија* 

- Социологија 

- Историја 

Семејни студии  Мајчин јазик и литература 

- социологија 
- историја 
- психологија 
- граѓанско образование 
- филозофија 

Андрагогија Мајчин јазик и литература 

- педагогија 
- психологија 
- социологија 
- филозофија 
- граѓанско образование 

Приватна и корпоративна 
безбедност  

Мајчин јазик и литература 

- Одбрана* 

- Историја 

- Социологија 

- Филозофија 

Меѓународни и интеркултурни 
студии 

Мајчин јазик и литература 

- Историја* 

- Социологија 

- Филозофија 

- Граѓанско образование 

* доколку за првопосочениот предмет кандидатот има оценка, се бодира таа оценка, а во спротивно, по негов избор ќе се бодира 
оценката од друг предмет наведен во листата. 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 

Македонски јазик и  книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Македонска книжевност и 
јужнословенски   книжевности 

Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Албански јазик и книжевност – 
наставна насока 

Албански јазик и литература 
Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Албански јазик и книжевност  - 
Преведување и толкување       
Мајчин 

Албански јазик и литература 
Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Албански јазик и книжевност - 
преведување и толкување –  

Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРВ ПРЕДМЕТ ВТОР ПРЕДМЕТ 

Немајчин 

Турски јазик и книжевност -
наставна насока -          мајчин 

Турски јазик и литература 
Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Турски јазик и книжевност - 
наставна насока -       немајчин 

Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Руски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Руски јазик или странски јазик (првиот, таму каде 
што се изучуваат 2 странски  јазика) 

Полски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Англиски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Англиски јазик 

Германски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Германски јазик 

Италијански јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Италијански јазик или странски јазик (првиот, 
таму каде што се изучуваат 2 странски  јазика) 

Француски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Француски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски  јазика) 

Романски јазик и книжевност 
Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски  јазика) 

преведување и толкување 
- англиски/француски јазик 
- англиски/германски 
- француски/ англиски јазик 
- француски/германски јазик 

Англиски јазик 
 
Француски јазик 

Германски или француски јазик 
 
Англиски или германски јазик 

Општа и компаративна 
книжевност  

Македонски јазик и литература (мајчин ја-
зик и литература) 

Странски јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски јазика) 

Педагошки факултет  „Св. Климент Охридски“ 

Одделенска настава 
Предучилишно воспитание 

Мајчин јазик Математика 

Библиотекарство Мајчин јазик Странски јазик 

Факултет за физичко образование, спорт и здравје 

Сите студиски програми Македонски јазик Биологија 

Медицински факултет 

Општа медицина Биологија Хемија 

Медицинска сестра/техничар Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Радиолошки технолози Биологија 
Физика или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Логопеди Биологија 
Физика или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Физиотерапевти Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Инженер по медицинско-
лабораториска дијагностика 

Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Акушерка/акушер Биологија 
Хемија или еден предмет од листата на стручни 
предмети од здравствена струка (по стара или 
нова програма) 

Фармацевтски факултет 

Сите студиски програми Биологија Хемија 

Стоматолошки факултет 

Сите студиски програми Биологија Хемија 

Факултет за земјоделски науки и храна 

Агроекономика Биологија Математика 

Сите останати студиски програми Хемија Биологија 

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Шумарство 
Екоинженеринг и екоменаџмент 

Математика 

Хемија, биологија, искористување на шумите, 
подигање и одгледување на зелени површини, 
дендрологија, информатика, физика, мајчин 
јазик (по избор на кандидатите) 

Пејзажно дизајнирање Биологија 

Хемија, математика, искористување на шумите, 
подигање и одгледување на зелени површини, 
дендрологија, информатика, физика, мајчин 
јазик (по избор на кандидатите) 

Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА ПРВ ПРЕДМЕТ ВТОР ПРЕДМЕТ 

Сите студиски програми 
Математика или странски јазик 
(еден предмет по избор на кандидатот) 

Нацртна геометрија, информатика, физика, 
хемија, ликовно воспитување, техничка 
механика (по избор на кандидатите) 

Факултет за ветеринарна медицина 

Ветеринарна медицина Хемија Биологија 

Факултет за драмски уметности 

Сите студиски програми Македонски јазик и литература Ликовна или музичка уметност 

Факултет за ликовни уметности 

Сите студиски програми По избор на кандидатите По избор на кандидатите 

Факултет за музичка уметност 

Сите студиски програми По избор на кандидатите По избор на кандидатите 
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Прилог 3 
 

Листа на екстерни предмети и интерен предмет од државната матура соодветни за пријавување зазапишување на студиските 
програмина  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за кандидатите што полагале државна матура    

од учебната 2013/2014 до учебната 2018/2019година 
 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот: македонски јазик и литература или албански јазик и литература 
или турски јазик и литература. 

2. Прв изборен екстерен испит за кандидатите согимназиско образование и со средно стручно образование е предметот: 
математика или странски јазик, а за кандидатите со средно уметничко образование е: странски јазик или филозофија. 

3. Во прегледот се дадени вториот изборен екстерен предмет и интерниот предмет, кои кандидатите ги избираат при полагањето 
на државната матура, а кои се значајни за соодветната студиска програма. 

 

ФАКУЛТЕТ ВТОР ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* ИНТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 

Архитектонски  факултет Без ограничување. Без ограничување. 

Градежен факултет Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за електротехника и 
информациски технологии 

Еден од изборните екстерни предмети, 
задолжително е математика. 
 

Без ограничување. 

Факултет за информатички науки 
и компјутерско инженерство 

Еден од изборните екстерни предмети треба 
да биде математика. 
 

Без ограничување. 
 
 

Машински факултет Без ограничување. Без ограничување. 

Технолошко-металуршки 
факултет 

Без ограничување. Без ограничување. 

Природно-математички факултет Без ограничување. Без ограничување. 

Економски факултет Без ограничување. Без ограничување. 

Правен факултет „Јустинијан 
Први“ 

Без ограничување. Без ограничување. 

Филозофски факултет 

Гимназија: странски јазик, математика, 
хемија, физика, биологија, историја, 
филозофија. 
Средно стручно образование: странски јазик, 
математика, хемија, физика, биологија, 
историја, бизнис. 
 Средно уметничко образование:  странски 
јазик, естетика, филозофија или историја. 

Без ограничување. 

Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ 

Без ограничување. Без ограничување. 

Педагошки факултет  „Св. 
Климент Охридски“ 

Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за физичко образова-
ние, спорт и здравје 

Без ограничување. Без ограничување. 

Медицински факултет Биологија или хемија. 

Гимназија: 
- биологија или хемија (ако не се избрани 

како екстерен предмет), физика, англиски 
јазик (ако не е избран како екстерен 
предмет); 

- проектна задача. 
Средно стручно образование: 
- биологија или хемија (ако не се избрани 

како екстерен предмет), физика, англиски 
јазик (ако не е избран како екстерен 
предмет), еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка; 

- проектна задача. 

Фармацевтски факултет Физика, биологија или хемија. По избор на кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ ВТОР ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* ИНТЕРЕН ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 

Стоматолошки факултет Биологија, хемија и физика. 

Гимназија: 
- биологија,  хемија или физика (ако не се 

избрани како екстерен предмет),  англиски 
јазик (ако не е избран како екстерен 
предмет) 

- проектна задача 
Средно стручно образование: 
- биологија, хемија или физика (ако не се 

избрани како екстерен предмет),  англиски 
јазик (ако не е избран како екстерен 
предмет), еден предмет од листата на 
стручни предмети од здравствена струка; 

- проектна задача. 

Факултет за земјоделски науки и 
храна 

Без ограничување (предметите странски 
јазик, математика, естетика и филозофија 
можат да се изберат доколку не се избрани 
како прв изборен екстерен предмет). 

 
Без ограничување. 
 

Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ 

Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за дизајн и технологии 
на мебел и ентериер 

Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за ветеринарна 
медицина 

Гимназија: странски јазик, математика, 
хемија, физика, биологија, историја, 
филозофија. 
Средно стручно образование: странски јазик, 
математика, хемија, физика, биологија, 
историја, бизнис. 
Средно уметничко образование:  странски 
јазик, естетика, филозофија или историја. 

Без ограничување. 

Факултет за драмски уметности Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за ликовни уметности Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за музичка уметност 

Гимназија: странски јазик, математика, 
хемија, физика, биологија, историја, 
филозофија. 
Средно стручно образование: странски јазик, 
математика, хемија, физика, биологија, 
историја, бизнис. 
Средно уметничко образование:  странски 
јазик, естетика, филозофија или историјa. 

Гимназија: еден предмет од листата на 
општообразовни наставни предмети за 
полагање на државна матура. 
Средно стручно образование и за средно 
уметничко образование: еден предмет од 
листата на стручни наставни предмети за 
полагање на државна матура. 

* Предметите странски јазик, математика, естетика и филозофија може да се изберат доколку не се избрани како прв изборен екстерен 
предмет. 
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Прилог 4 
 

Листа на екстерни предмети и интерни предмети од државната матура соодветни за пријавување за запишување на студиските 
програми на  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за кандидатите што полагале државна матура заклучно со учебната 

2012/2013 година 
 

1. За сите кандидати задолжителен екстерен испит е предметот мајчин јазик. 
 

2. Во прегледот се дадени другите предмети (екстерни и интерни) кои кандидатите ги избираат при полагањето на државната 
матура, а кои се значајни за соодветната студиска програма. 

 

 
ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Архитектонски 
факултет 

Архитектура 
(прв циклус 
академски 
студии-
додипломски) 

Нема ограничување. Нема ограничување. 

Градежен факултет 
За сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 

- еден предмет од областа на природните науки; 

- еден општообразовен предмет.  
Средно стручно образование: 

- еден стручен или општообразовен предмет по избор 
на кандидатот; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Факултет за 
електротехника и 
информациски 
технологии  

За сите студиски 
програми. 

Математика (најмалку 
основно ниво). 

Гимназија: 

- физика, информатика или странски јазик (најмалку 
еден, а може и два предмета); 

- еден предмет по избор на кандидатот (еден од 
гореспоменатите предмети или некој друг сосема 
различен предмет). 

Средно стручно образование: 

- физика, информатика или странски јазик (најмалку 
еден, а може и два предмета); 

- еден стручен предмет според образовниот профил, по 
избор на кандидатот (еден од гореспоменатите 
предмети или некој друг сосема поразличен предмет). 

Факултет за 
информатички науки 
и компјутерско 
инженерство 

За сите студиски 
програми. 

Математика (најмалку 
основно ниво). 

Гимназија: 

- физика, информатика или странски јазик (најмалку 
еден, а може и два предмета); 

- еден предмет по избор на кандидатот (еден од 
гореспоменатите предмети или некој друг сосема 
различен предмет). 

Средно стручно образование: 
- физика, информатика или странски јазик (најмалку 

еден, а може и два предмета); 
- еден стручен предмет според образовниот профил, по 

избор на кандидатот (еден од гореспоменатите 
предмети или некој друг сосема поразличен предмет). 

Машински факултет 
За сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите.  

Средно стручно образование:  

- еден стручен предмет од листата со општообразовни 
предмети по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Студии по  
инженерство на 
животна средина и 
ресурси  
 

 
Математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 
- два предмета од листата со општообразовни предмети 

по избор на кандидатите. 
Средно стручно образование  
- еден предмет од листата со општообразовни 

предмети по избор на кандидатите;  
- еден стручен предмет според образовниот профил на 

кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Технолошко-
металуршки 
факултет  
 

За сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 
- два предмета од листата со општообразовни предмети 

по избор на кандидатите. 
Средно стручно образование: 

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден изборен стручен предмет. 

Природно-
математички 
факултет 

Математика 
Математика (напредно 
ниво). 

Нема ограничување. 

 Физика Математика (основно ниво). Нема ограничување. 

 Хемија Нема ограничување. 

Гимназија: 
- еден предмет од групата природни и технички науки; 
- еден предмет од листата со општообразовни предмети 

по избор на кандидатите. 
Средно стручно образование  

- еден предмет од групата природни и технички науки; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

 Биологија 
 
Нема ограничување. 
 

Гимназија: 

- биологија или хемија  

- еден предмет од листата на изборни предмети. 
Средно стручно образование  

- биологија или хемија  

- еден изборен стручен предмет.  

 Географија Нема ограничување. Нема ограничување. 

 
Етнологија и 
антропологија 

Нема ограничување. Нема ограничување. 

 
Математика-
физика 

Математика (основно ниво). Нема ограничување. 

 Биологија-хемија Нема ограничување 

Гимназија: 

- биологија или хемија; 

- еден предмет од листата на изборни предмети. 
Средно стручно образование  

- биологија или хемија; 

- еден изборен стручен предмет. 

Економски 
факултет   

Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
Математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмети според образовниот профил на 

кандидатот. 

Правен факултет 
„Јустинијан Први“  

Сите студиски 
програми. 

Странски јазик или 
математика (основно ниво) . 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- социологија; 

- историја; 

- филозофија; 

- класични јазици; 

- географија; 

- биологија; 

- математика (ако не е избран како екстерен предмет); 

- странски јазик (ако не е избран како  екстерен 
предмет). 
Средно стручно образование: 

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет по избор на ученикот според 
образовниот профил. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Филозофски 
факултет 

Филозофија 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- историја, филозофија, социологија, информатичка  или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот: 

 
Педагогија 
Андрагогија 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- историја, филозофија, социологија, информатичка или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Социологија 
 
Меѓународни 
интеркултурни 
студии 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- историја, филозофија, социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 
Психологија 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Историја 
 
Историја со 
Архивистика 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот профил на 

кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Историја на 
уметноста 
 
 
Археологија 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Класична 
филологија 
(со една од 
потпрограмите: 
антички студии 
или 
византологија) 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Старогрчки јазик 
и античка 
книжевност 
(со една од 
потпрограмите: 
македонски 
јазик, француски 
јазични студии 
или француски 
книжевно-
културолошки  
студии) 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Латински јазик и 
античка 
книжевност 
(со една од 
потпрограмите: 
македонски 
јазик, француски 
јазични студии 
или француски 
книжевно-
културолошки  
студии) 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Одбранбени и 
Мировни студии 
 
Приватна и 
корпоративна 
безбедност 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 

социјална работа 
и  
социјална 
политика 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 

Специјална 
едукација и 
рехабилитација 
 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот профил на 

кандидатот. 

 
 
Родови студии 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 Семејни студии 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
Странски јазик, естетика или 
филозофија. 

За гимназија се избираат два предмета од: 

- биологија, математика (основно ниво), филозофија, 
социологија, информатика или 

- од листата на понудените интерни предмети по избор 
на кандидатите. 

Средно стручно образование: 

- математика (основно ниво), странски јазик, биологија, 
историја, информатика или бизнис; 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 
Филолошки 
факултет „Блаже 
Конески“ 
 

Сите студиски 
програми 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
странски јазик, математика 
(основно ниво). 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Еден предмет според образованиот профил на 
кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Педагошки факултет   
„Св. Климент  
Охридски“ 

Одделенска 
настава и   
Предучилишно 
воспитание 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот   профил на 

кандидатот. 

 Библиотекарство 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
историја или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- два стручни предмета според образовниот   профил на 

кандидатот. 

Факултет за физичко 
образование, спорт 
и здравје 

Сите студиски 
програми. 
 

Математика (основно ниво), 
странски јазик, македонски 
јазик и литература. 
 

Гимназија: 

- биологија, социологија, физика, информатика, хемија, 
историја, географија, филозофија. 

Средно стручно образование: 

- биологија, физика, информатика, хемија, теорија и 
методика на спортски тренинг, теорија и методика на 
физичко образование, педагогија, анатомија, 
физиологија, историја, географија, филозофија, основи 
на биомеханика, кинезиологија. 

 
Медицински 
факултет 
 

Сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија или физика. 
Средно стручно образование: 

- биологија, хемија или физика; 

- еден предмет од листата на стручни предмети од 
здравствена струка (по стара или нова програма). 

Стоматолошки 
факултет 

Сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 
- биологија, хемија, физика, латински јазик, 

социологија, информатика, филозофија, математика 
(ако не е избран како екстерен предмет), странски 
јазик (ако не е избран како  екстерен предмет). 

Средно стручно образование: 

- биологија, хемија, физика,  информатика, математика 
(ако не е избран како екстерен предмет) или странски 
јазик (ако не е избран како  екстерен предмет); 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Фармацевтски 
факултет    
 

Магистер по 
фармација 
(петгодишни 
интегрирани 
студии од прв и 
втор циклус - 10 
семестри) 

Математика (основно ниво) 
или  странски јазик. 

За гимназија  кандидатите избираат два предмета од: 

- биологија, хемија, физика, математика (основно ниво, 
ако не е избран како екстерен предмет), странски јазик 
(основно ниво, ако не е избран како екстерен 
предмет). 

Средно стручно образование (здравствена струка): 

- биологија, хемија или физика; 

- еден стручен предмет од образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно стручно образование(хемиско-технолошки 
техничар): 

- биологија, хемија или физика; 

- еден стручен предмет од образовниот профил на 
кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Лабораториски 
биоинженер 
(6 семестри) 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик. 

Гимназија: 

- биологија, хемија, математика (ако не е избран како 
екстерен испит), физика. 

Средно стручно образование: 

- биологија или хемија;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот.  

Факултет за 
земјоделски науки и 
храна 

Сите студиски 
програми. 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик 
 

Гимназија: 

- хемија, биологија, информатика, физика, странски јазик 
(ако не е избран како екстерен предмет), географија. 

Средно стручно образование: 

- еден предмет по избор од  листата со општообразовни 
предмети 

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот 

Факултет за 
шумарски науки, 
пејзажна 
архитектура и 
екоинженеринг 
„Ханс Ем“ 
 

Сите студиски 
програми 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот: 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмети според образовниот профил на 
кандидатот. 

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел 
и ентериер 

Сите студиски 
програми. 

Без ограничување. Без ограничување. 

Факултет за 
ветеринарна 
медицина  
 

Ветеринарна 
медицина 

Математика (основно ниво) 
или странски јазик. 
 

Гимназија (два предмета по избор на кандидатите): 

- биологија, хемија, физика, математика (ако не е избран 
како екстерен предмет), странски јазик (ако не е 
избран како екстерен предмет), класични јазици, 
информатика 

Средно стручно образование: 

- биологија, хемија, физика, математика, странски јазик, 
информатика или бизнис  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот 

 
Факултет за драмски 
уметности 
 

За сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 

 
Факултет за ликовни 
уметности  
 

Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование: 
математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот: 

Средно уметничко образование: 

- два стручни предмета според образовниот профил на 
кандидатот. 
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ФАКУЛТЕТ 

 

СТУДИСКА 
ПРОГРАМА 

ЕКСТЕРЕН ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ 

ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ 

Факултет за музичка 
уметност 

Сите студиски 
програми. 

За кандидатите од 
гимназија и од средно 
стручно образование:  
математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 
За кандидатите од средно 
уметничко образование: 
странски јазик, естетика или 
филозофија. 

Гимназија: 

- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите.  

Средно стручно образование  

- еден предмет од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите;  

- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 

Средно уметничко образование: 
- еден предмет од листата со општообразовни 

предмети по избор на кандидатите; 
- еден стручен предмет според образовниот профил на 

кандидатот. 

 
 
 

*** 
 
 

Конкурсот е објавен на интернет-страницата: 
http://www.ukim.edu.mk 

 
 

http://www.ukim.edu.mk/

